-
q q- Tubos de Acero de México, S.A

Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz

Via Xalapa
ﬁdmou_._(m_w::w. Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

05023624 1/5
Date/Dia: - 03/10/2005

Customer / Cliente:.  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Clienta Orden - llem N° Customer's Relerence / Referencia el cliente Manulacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
081456/01
Manufacture Process/ Proceso de fabloacion Product Type | Tipo de producto. Surface / Superficie
ﬁ SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especilicacones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
oimensians ¢ Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 79 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
101.60 X 5.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 13.48 KG/M
4.00 X 0.226 INCH 19.70 / 21.30 FT 9.11 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S5. UTSs. YS
Condicion de la probeta Dimansionas de la probeta temp Unit / Unidad Unit { Unidad / Elongation
Heal N Sampla N ] Ls Type Size Temp KG/MM2 EG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N" | Muaslra N° Tipo Oon Tamano de
mm ensayo Required/Requerido Required / Requerido Required % in 2 inches
TN Thin: Mir %
TMax TMax:
LMin: l_..?___..:. Max Ot
C LMz L Manc: %
34193 |450933|C/B Rec| L | 25.20 x 5.82 TA 32.70 48.51 0.87 33.90
34193 |451025|C/B Rec | L | 26.00 x 5.42 TA 35.51 49.38 0.72 39.40
34194 |450929|c/B Rec | L | 25.30 x 5.48 TA 33.80 48.26 0.70 34.00
Ls: L ion of the ple / Localizacion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen / Rectanguilar
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal
TA: Room P I Temyg EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mini I Minimo L i | LMax: Longi | Maxi 1 Méximo Long
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
This b o cerity that the products described hare in wene manufaciured, sampled, lested, andion inspected in scoofdance wilth the specification relerenced and Meets NG rEQUINEmMans. in all respects. This certificate s ssuod Dy # computenzed system and i is vald with slecirons signature On the original certificate the trade-mark green coloured
Tenans' s stamped, In cass the owner al the oniginal cerfcate woud release y ol Il e must antest its conformity 10 the onginal one, king upon himssin ihe responsabiity tor any wnlawful or ot ailowed use. Any atoraton andfor laksification will be sutjecied o the aw
Thiscerdificate = not a declamton of ongn nor may it be usad as a declarahon ol ongn
Este documenio pestilics que los productos descritos agu| Tuemn Lt il o e acuerdo con I esSpecicacion o reterenca y sHtistR0R 105 Comespondents requenimientos.  Este cerdfficado se emite mediante un sisiema computinsado y £5 vihdo con firma electrdnica.  En @l cortificado orginal o logolipo
Tenaris (varde) esth Impreso e s hoja. En caso de que o poseador dal certil caco enfregue una otocopia del mismo, dedernd garsntizar la conformidad con el ongnal, ¥ s hace responsable por cualquier uso legal o detda. Cualquer yla Gord Safets & i ey
Esta caificatia no &2, il puede ser usado, coma una declarackin deo ofigen _ DICA 77704 0
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 te!

05023624 2/5 (52) 229 989 1120 fax
pateDia:  (03/10/2005

Customer / Cllente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Ordar / Cliente Orden - em N Customer’'s Relerence / Relerencia cel cliente Manulacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
081456/01
ﬁ__,..ba:._mﬁ_._.d Process/ Proceso de lablcacion. Praduct Type / Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stancard or Specification / Nomas o especiiicaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad 79 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
101.60 X 5.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 13.48 KG/M
4.00 X 0.226 INCH 19.70 / 21.30 FT 9.11 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External/ Externa
Heat N* Sample Unit Unigad: BHN
Colada N* | Muestra N* Ls JReq Min Reg, Max:
Resull /Resultado
341893 |450933 C/B| 137
34193 (451025 |C/B 145
34194 |450925% C/B| 132
Ls: Location of the / Localizacién de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Mi { Mi Max: Maximum / Maximo
L. TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HealN® § SampleN® | Flatieningfest ]
L] uesig i Ensavo de Apisiomieni ]
34193 }450933 |GOOD/BUENO
34153 |451025 |GOOD/BUENO
34194 )450925 |GOOD/BUENO
This i to cortly that ihe producs cescribed hers in were manudactured, sampled, festeg, andfor nspecied in a with flie specitication relerancod and msets the mequinements in all respects. This carificate is issued by a computanzed system and (s valid with slectronic signature O 1he odgnal cariicate the trace-mark green coloured
Tenarie’ is stamped. In case (he ownor of th ginal certiticate would relesse a copy of it he must attest #s conformity 1o the onginal ong, taking upon himsa it the responsability for any wniawiul or not allowed use. Any aleraton andion falsification will be subjected 1o the aw
This cerfificate is ool 8 dectamtion of ong mary W e used as a declaration of orgin =
[Esta documento contlica que ks product s agul lueran ma wo ! de scuerdo oo la espec e relorencia v salistace los comespondientas requenmiantos.  Este cortificado se emite med un sisterna i y &8 vl bdo con fema slectdmca.  En el certificado orginal o logolipo
Tunaria {verde) el impreso e W Foa o de gue o chor el antregue una ded misma, deserd garantizar la conformidad con el ongmal, y s& hace responsable por coalguier LS legal o indebdo. Cualauwer alttoracidn wo falslicacion send sujeta a la oy
Esto coniicado 0o @8, 0 puede S0r usdo, 00mo uia declaracion de ofigen.

_ DICA 777 04 Of




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
05023624 3/5
pateDia:  03/10/2005

Tubos de Acero de Meéxico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer [ Clienta PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Clientz Orden - ftem N* Customer’'s Relerence / Referencia del cliente Manulacturer's Works Order N° / Confirnacion de Venta
081456/01
ﬁﬂf::,nn?ﬁn Praocess/ Procese de fabicacion. Product Type / Tipo de producto Surtace / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard of Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extrenos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensiones Length / Lengitud Quantity / Cantidad 79 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
101.60 X 5.70 MM 6.00 / 6.50 MTS 13.48 RKG/M
4.00 X 0.226 INCH 19.70 / 21.30 FT 9.11 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Com ion, % / Comy icion %
[+ Mn Si Cr Mo s P i v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X 100 X 1000 X 10000
[Reat _.._ Max
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N° Min
|34193 H 12 111 25 7 4 1.3 13 67 2 114 24 ] 7 1 2 i8 1 36
450933 P 14 106 26 ] 4 1 11 41 2 110 28 7 4 1 4 16 1 33
450933 P 14 106 26 B8 5 1 11 41 2 B85 28 7 4 1 4 20 1 i3
451025 P 12 110 24 7 4 1.2 13 68 1 116 23 7 7 1 3 17 1 34
451025 P 12 111 24 7 4 1.3 13 67 > 5 1i5 24 7 7 1 3 20 1 34
34154 H 12 108 23 4 1 3.5 10 36 i 67 27 5 4 1 2 18 1 34
450929 P 14 106 26 4 1 3 11 41 2 B4 29 6 3 1 4 a0 1 33
A50929 P 12 106 22 3 p 1 1 10 42 & 84 30 5 4 1 5 20 : a3
— H: Heat / Colada P: Product / Producto _

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA
FABRICACTION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICQ Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNMA FORMA GLOBULAR DE E

This is 1o certify that the products described here in wers mandactured, sampled, tested, andlor i in n with the il rederenced and

“Tenaris is stamped. In case he owner of ¢

il coni icate would release a copy of it ha must attest #s conformity 1o the original one, laking upon 1

o1 thie resporsabiity for any snawtul or not allowsd use. Any aleration andior balsification wil be subjected 10 The law

This cedificate s not a dectarmion of o mary i be used as & declaratkan of orgin.

Este documento cerilica que ios producios descios agul lueron manutadurados, probados yio mspecconidos de acterds con la especificacion de refevencia y satistace los comespondisnles regueni menos E
Terans (verde) astd impreso eni la hoa. En easo de que o poseedor def cenl!cago sntregue una fotocopia del mismo, debard garantizar ia conformidad con & original, ¥ 56 hace responsable por cuaiguie: o ilegal 0 indebido. Cuakquier altercidn yio talsioacion sed sulets a b ey
Este cariticado no &5, 0l puede sed usado, oMo UG deciaracion da ongen

maets he requimsments in sl respects. This cenificale is ssuod by 4 oo mputerizod system and it is valid with slectronc signature. O the ofignal cenificate fhe Umos-mark green oolourad

st s emie mediane un SEIema compulariaco y &5 waida con fima electrdaica. En 8l certiticado onginal el logotipo

INCA 777 D4 0




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05023624

Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
4/5

pate/Dia:  03/10/2005

Customer / Clienie PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - Item N* ~ustomer's Relerence / Referencia del cliente Manutacturer s Works Order N* / Confirmacion de Venta
081456/01
[anutacture Process/ Proceso de labicacion, Product Type / Tipo de producto. | Surtace / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

API 5L/ASTM Al106/ASME

Standard or Specification / Nomas o especificaciones

Steel Grade / Grado de acero.
SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|pimensions / Dimensiones.
101.60 X 5.70 MM
4.00 X 0.226 INCH

Length / Longitud. Quantity / Cantidad
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

79 Pcs/pz

Nominal Welght / Pesc Nominal
13.48 RKG/M
9.11 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

CONTROL NO DESTRUCTIVO

CERTIFICADO DE ACUERDO

EDICION DE LA NORMA :
EDICION DE LA NORMA :
EDICION DE LA
EDICION DE LA NORMA
EDICION DE LA NORMA
EDICION DE LA NORMA

TAMSA REF: 561700

VENTUALES MICROINCLUSICNES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIOMAL: SATISFACTORIO.

TUBO (C.M.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.

COM: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
ASME SA 106/01.
NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

MORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

ASTM A53/02.
ASTM A106/02a.
ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 197 Kpa*100 = 2850 Psi (5 seg.)

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT.) NOTCH 5% (INT.) 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

-

This is o cerify that the products described hare

[Este docurmento cenfica que 0s producios descrios agul luemn mand acturados, probados yo nspecaonados de acuerdo con & especiication oo ol brent i

Enta comiticada no es, nl puede ser usado, oo una deciarsckdn de orlgen

in were mamndactured, sampled, tosted, andion i in wilh the i anc moets ihe requiremers i all respects. This cerificale is issued Dy 3 computanzed system and 8 s valid with ] Or the atiginal the geeen coloured
“Tenarie s stamped. In cese ihe owrer of the orginal genificate would relsass a copy of it e must attest iis contonmity 10 the original ane, taking upon himset the respansabiity Tor any unlawful or not allowed use. Any alarton sndfor falsfication will be subjected fo the law

This cenificate s rof & declaration of odgn nor may il be used s & declaration of orgin
saiistace j08 COMTESPONAMNEs requenmientos. Este canmilican s smite medianie un SiEems Computanizado v es vilido con lima electomes B ol cenificaco ongial ol logotipo
Tenaris (worde) esta impreso en ia hoja En caso de qus el poseedor del cenilicado enregue urd Ioocopad del mismo, deberd garantizar la conformidad con ol ongnal, y se kace responsable por conigqueer uso segal ondetida. Cualcquier ateracin yo talsificackon et sujeta o L ley

DICA 777 04 0f




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numerg

05023624

Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax
5/5

pateia: 03/10/2005

Cusiomer / Clienta PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Clienta Orden - em N° Customer's Relerence / Referencia del clienta Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
081456/01

Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie

SEAMLLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specfication / Normas o especificaciones

Steel Grade / Grado de acero,
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones
101.60 X 5.70 MM
4.00 X 0.226 INCH

Length / Longitud. Quantity / Cantidad
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

79 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal
13.48 KG/M
9.11 LB/FT

Quality System Certilied
N 110950

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Este documero conifica guo los productos descritos squl lueran im

This i 1o cenity that the products described here (1 were manufactured, sampled, lesteq, anc/or Irspecied n accordance with 1he speci ication relesenced and meets the equiremeants i i ._uf.mﬂﬂ\j.__»

Tonars (verde) esth impreso en la hoa Fn caso de que el

wo de acuerdo con [ especificacion de ia v satistace los reguerimienios  Esle cenificado se emite mediante un sistema compularizado y es vilido con firme En el cortil

iregue una ia del mismo, debend garantizar ka conlormidad con o orginal, y S8 hace responsable por cuaguier uso egal o indebido. Cualguier ateracion yo falsificacion serd sujeta a b ey
Esto conilicato no 88, nf puede Ser usado, comn ung decanaoidn de orgen,

i issued ty @ tesized system and i 5 vaid with electranic signature, On the onginal certificate the trade-mark grsen coloured
Tensns 5 stampad. I case the owner of the ongnal coniticate would release o copy of it, he must aftest 28 contormity 1o the ongsnal one. taking upon himseltt the responsability for any anerwdul or not alowed use. Any alteration Bndiod falsfication will be subjected 1o the law
This cedificate is not a declaration of ongin nor may § Do used as a declartion of ongmn,

iginal &l logolipo

_ DICA 777 640




